AYUNTAMIENTO SEÑALA LO SIGUIENTE: 

• MONTO DE LOS RECURSOS QUE DESTINARÁN A DICHOS ORGANISMOS Y 

EL DESTINO DE LAS UTILIDADES EN SU CASO. LO CORRESPONDIENTE A LOS 

RECURSOS QUE SE LE ASIGNARÁN PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2019, ES DE UN 

ESTIMADO DE $36,000,000.00 (TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), Y 

LA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES SUBSECUENTES 

SE PLANTEARA EN LA ELABORACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS ANUALES DE 

EGRESOS DEL MUNICIPIO, HACIENDO MENCIÓN DEL MONTO ESPECÍFICO ANUAL 

QUE HABRÁ DE RECIBIR EL INSTITUTO, ADEMÁS DE LOS RECURSOS QUE

[...]

EN CUMPLIMIENTO A LA FRACCIÓN IV, DEL PRECITADO ARTÍCULO, EL 

AYUNTAMIENTO SEÑALA LO SIGUIENTE: 

• MONTO DE LOS RECURSOS QUE DESTINARÁN A DICHOS ORGANISMOS Y 

EL DESTINO DE LAS UTILIDADES EN SU CASO. SEÑALA QUE SE LE ASIGNARÁN 

PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2019, UN ESTIMADO DE $22,000,000.00 (VEINTIDÓS 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), Y LA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA LOS 

EJERCICIOS FISCALES SUBSECUENTES SE PLANTEARA EN LA ELABORACIÓN DE 

LOS PRESUPUESTOS ANUALES DE EGRESOS DEL MUNICIPIO, HACIENDO 

MENCIÓN DEL MONTO ESPECÍFICO ANUAL QUE HABRÁ DE RECIBIR EL